IDEM IN BENEFICIIS ADHERENTIUM ET RESERVATIO IN LITTERIS EXPRIMATUR DESUPER^a.

Item, kalendis aprilis pontificatus sui^b anno nono^{c1}, Luce^{d2}, voluit^e et ordinavit, quod dicta declaratio extendat se ad quoscumque alios adherentes quibuscumque aliis^f per eius^g processus apostolicos nominatim^h damnatis et quod in expediendis de cetero litteris bene-

¹ 1387 April 1.

² *Lucca, Toskana, Italien.*

ficialibusⁱ contra huiusmodi adherentes dicta reservatio exprimat^r et declaratio ipsa in factis et faciendis gratiis vendicet sibi locum^j.

-
- ^a Idem - desuper *München 3063*; VL 3984 Ad quos extenditur declaratio predicta; *Heiligenkreuz 268* Reservatio beneficiorum per adhesionem damnatorum nominatim per processus apostolicos; *Prato 1787* Vide infra in regula Bonifatii, que incipit „Item voluit“ (= *Bonifaz IX. OT 7[?]*)
- ^b pontificatus sui *fehlt Napoli 12*
- ^c nono *Ross. 1035, Halle 54, Napoli 12, Trier 987, Wien 5474, Wolfenbüttel 382 IX; Heiligenkreuz 268 VIII; München 7662 none (!); Wien 5102 VIII*
- ^d Luce *fehlt Braunschweig 184a, Hannover 176a*
- ^e voluit *Wien 5102* vocavit
- ^f *Prato 1787* folgt penis
- ^g eius *fehlt Prato 1787*
- ^h nominatim *fehlt Ross. 1035*
- ⁱ beneficialibus *fehlt VL 4988*
- ^j declaratio - locum *fehlt Braunschweig 184a*; vendicet - locum *fehlt Opava 9*

14.

VALOR VERUS EXPRIMATUR IN BENEFICIIS, ALIAS NON VALET^a.

Item ordinavit^b dictus^c dominus noster dominus^d Urbanus papa^e VI^f, VIII^g kalendas maii^h pontificatus suiⁱ anno tertio^{j1}, quod^k, si quis deinceps^l impetrans^m aliquodⁿ beneficium^o vacans vel certo^p modo vacaturum^q, nisi^r exprimat^s verum valorem per marchas argenti seu sterlingorum^t aut per^u libras^v Turonensium parvorum vel per^w florenos^x seu ducatos^y aut francos^z vel uncias^{aa} auri vel argenti, littere non expediantur et gratie sint nulle^{bb}.

¹ 1380 April 24.

-
- ^a Valor - valet *München 3063*; PL 685 Anno 3^o; VL 3984 Quod exprimat^r verus valor beneficiorum per marchas libras et florenos etc.; *Ivrea 54* De qua moneta vel de quo nomine numerali debet in supplicationibus poni valor; *Wolfenbüttel 382* (mit Verweis auf impetrans) Etiam si motu proprio ut in alia regula 22 (= OT 21)
- ^b ordinavit *fehlt Ivrea 54, Opava 9*
- ^c dictus *fehlt Göttingen 55, Hannover 176a, Opava 9, Trier 954 int. 1, Trier 954 int. 2*
- ^d noster dominus *fehlt Augsburg 117, Eichstätt 478*; dominus *fehlt Budapest 81(a), Ross. 1035, VL 3983, Dresden 87, Dublin 11059, Graz 708, Halle 54, Hannover 176a, Mainz 39, Maribor 120, München 7662, Opava 9, Prag 39, Prag 45, Prato 1787, St. Florian 616, St. Paul 142, Wien 443, Zeitz 13*; dominus *fehlt Mainz 1162*
- ^e papa *fehlt Budapest 81(a), Ross. 1035, Graz 708, Halle 54, Mainz 1162, Prag 39*
- ^f dictus - VI *fehlt Wolfenbüttel 382*; dominus Urbanus - VI *fehlt Augsburg 10, Berlin 861, PL 647, VL 4989, VL 4990, Göttingen 55, Hildesheim 665, Ivrea 54, Köln 25b, Kraków 391, Kraków 1288, Napoli 12, Oxford 23 int. 2, Trier 954 int. 1, Trier 954 int. 2*; papa VI *fehlt VL 3983, Prag 45*; VI *Budapest 81(a), OL 911, Graz 708, Mainz 1162, Opava 9 sextus; Prag 39 VIII*
- ^g dominus Urbanus - VIII *fehlt Budapest 81(b)*; VIII *Budapest 81(a) VIII*; Mainz 1162, Prag 39, Wien 5474 octavo
- ^h kalendas maii *Budapest 81(b)* kalendis iulii
- ⁱ pontificatus sui *fehlt PL 647, VL 4989, VL 4990, Trier 954 int. 1, Wolfenbüttel 382*
- ^j dictus - tertio *fehlt Halle 76*; tertio *PL 647, Halle 54, Kraków 1288, Oxford 23 int. 1, Oxford 23 int. 2, Prag 45, Trier 987 III*; VL 4990 3^o
- ^k quod *fehlt Augsburg 117, Eichstätt 478, Ivrea 54, St. Paul 142*
- ^l deinceps *fehlt PL 647, VL 4989, VL 4990, Trier 954 int. 1*
- ^m impetrans *Maribor 120, Napoli 12* impetraret